
AM\1291087CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.11.2023 A9-0337/85

Pozměňovací návrh 85
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz

Report A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Smlouva o Evropské unii
Čl. 54 – odst. 2

Platné znění Pozměňovací návrh

2. Tato smlouva vstupuje v platnost 
dnem 1. ledna 1993 za předpokladu, že 
budou uloženy všechny ratifikační listiny, 
nebo nestane-li se tak, prvním dnem 
měsíce následujícího po uložení ratifikační 
listiny tím signatářským státem, který tak 
učiní jako poslední.

2. Tato smlouva vstupuje v platnost 
prvním dnem měsíce následujícího 
po uložení ratifikační listiny vládami čtyř 
pětin členských států.

Or. en



AM\1291087CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.11.2023 A9-0337/86

Pozměňovací návrh 86
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz

Report A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Smlouva o fungování Evropské unie
Čl. 223 – odst. 1

Platné znění Pozměňovací návrh

1. Evropský parlament vypracuje 
návrh na přijetí ustanovení nezbytných pro 
volbu jeho členů ve všeobecných a 
přímých volbách konaných jednotným 
postupem ve všech členských státech nebo 
podle zásad společných všem členským 
státům.

1. Evropský parlament vypracuje 
návrh na přijetí nařízení obsahujícho 
ustanovení nezbytných pro volbu jeho 
členů ve všeobecných a přímých volbách 
konaných jednotným postupem ve všech 
členských státech nebo podle zásad 
společných všem členským státům. Rada 
může tento návrh zamítnout 
kvalifikovanou většinou v souladu se 
zvláštním legislativním postupem.

Rada přijme nezbytná ustanovení 
zvláštním legislativním postupem 
jednomyslně po obdržení souhlasu 
Evropského parlamentu, který se usnáší 
většinou hlasů všech svých členů. Tato 
ustanovení vstupují v platnost po 
schválení členskými státy v souladu s 
jejich ústavními předpisy.

Evropský parlament přijme nezbytná 
ustanovení zvláštním legislativním 
postupem většinou hlasů všech svých členů 
a po obdržení souhlasu Rady, která se 
usnáší kvalifikovanou většinou.

Or. en



AM\1291087CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.11.2023 A9-0337/87

Pozměňovací návrh 87
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz

Report A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Smlouva o fungování Evropské unie
Čl. 311 – odst. 3

Platné znění Pozměňovací návrh

3. Rada přijme zvláštním 
legislativním postupem jednomyslně po 
konzultaci s Evropským parlamentem 
rozhodnutí, kterým se stanoví ustanovení 
týkající se systému vlastních zdrojů Unie. 
V této souvislosti může zřídit nové 
kategorie vlastních zdrojů nebo zrušit 
stávající kategorii. Toto rozhodnutí vstoupí 
v platnost až po schválení členskými státy 
v souladu s jejich ústavními předpisy.

3. Evropský parlament a Rada, která 
rozhodnuje posílenou kvalifikovanou 
většinou, společně přijmou zváštním 
legislativním postupem rozhodnutí 
obsahující ustanovení o systému vlastních 
zdrojů Unie. V této souvislosti mohou 
zřídit nové kategorie vlastních zdrojů nebo 
zrušit stávající kategorii.

Or. en



AM\1291087CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.11.2023 A9-0337/88

Pozměňovací návrh 88
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz

Report A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Smlouva o fungování Evropské unie
Čl. 311 – odst. 4

Platné znění Pozměňovací návrh

4. Rada přijme zvláštním 
legislativním postupem formou nařízení 
prováděcí opatření pro systém vlastních 
zdrojů Unie, pokud je tak stanoveno 
rozhodnutím přijatým na základě třetího 
pododstavce. Rada rozhoduje po obdržení 
souhlasu Evropského parlamentu.

4. Evropský parlament a Rada, která 
rozhoduje posílenou kvalifikovanou 
většinou, společně přijmou zvláštním 
legislativním postupem prováděcí opatření 
pro systém vlastních zdrojů Unie, pokud je 
tak stanoveno rozhodnutím přijatým na 
základě třetího pododstavce.

Or. en



AM\1291087CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

21.11.2023 A9-0337/89

Pozměňovací návrh 89
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz

Report A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Smlouva o fungování Evropské unie
Čl. 312 – odst. 1 – pododstavec 2

Platné znění Pozměňovací návrh

Víceletý finanční rámec se stanoví na dobu 
nejméně pěti let.

Víceletý finanční rámec se stanoví na dobu 
pěti až sedmi let.

Or. en


